
FONDAZIONE “CASA DEI BAMBINI SANGIORGIO GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO REGIONALE 

__________________________ 
 
 

Delibera   n. 52 
 
Oggetto: Liquidazione rimborso spese viaggio e trasferte relative al mese di Novembre 2016 al 
Commissario Regionale straordinario dell'IPAB sig. Barchitta Francesco. 
________________________________________________________________________________ 
 L’anno duemilasedici, il giorno venticinque  del mese di Novembre, nei locali della fondazione in 
Adrano ia San Pietro, 37. 
Il Commissario Regionale straordinario della Fondazione  sig.Barchitta Francesco,nominato con 
D.A. n. 1810 serv.7.IPAB del 08/07/2016, con l’assistenza del Segretario f.f. Rag.Russo Nicolo', ha 
adottato la seguente deliberazione;      
  
Premesso 
Che la Fondazione dal 01/06/2013 è amministrata da un Commissario Regionale nominato 
dall’Assessorato Regionale alla Famiglia, in sostituzione del consiglio di amministrazione decaduto 
per dimissioni del presidente e di altri consiglieri; 
Visto D.A.  n.1810 Serv.7 IPAB del 6/7/2016 nel quale viene riportata la legge 7 agosto 2015 n. 124 
che prevede “Gli incarichi, le cariche e le collaborazioni sono consentite a titolo gratuito a soggetti  
già lavoratori pubblici o privati collocati in quiescenza;   
Che comunque spetta il rimborso spese di viaggio e trasferte e il rimborso spese sostenute; 
Ritenuto di dover procedere al pagamento al Commissario Regionale sig. Barchitta Francesco, del 
rimborso spese di viaggio e trasferte relativamente al periodo 31/10/2016 al 25/11/2016, secondo le  
allegate note di richieste di  rimborsi spese che fanno  parte integrante del presente atto deliberativo; 

 
D E L I B E R A 

 
Di liquidare e pagare l'importo di €.748,80 per rimborso spese di viaggio e trasferte relative al 
periodo dal 31/10 al 25/11/2016 come da richieste di rimborso spese allegati al presente atto; 
Di imputare la superiore somma di €.748,8 al cap. 30.” Indennità di carica e rimborso spese agli 
amministratori” Bilancio di Previsione 2016. 
Di pubblicare la presente deliberazione sul sito informatico istituzionale della Fondazione. 
Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 
Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 
 
             
    IL SEGRETARIO                                               IL COMMISSARIO REGIONALE 
 
           F.to (Rag. Russo Nicolò)                                                  F.to ( Barchitta Francesco) 


